2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.05.2023                                                                                                     № 303
г. Нижняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Нижняя Салда от 26.01.2023 № 42 «Об организации отдыха, оздоровления

и занятости детей и подростков в городском округе Нижняя Салда
 в 2023 году»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Нижняя Салда, в целях организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, проживающих на территории городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа Нижняя Салда от 26.01.2023 № 42 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей  и подростков в городском округе Нижняя Салда в 2023 году» (с изменениями от 05.04.2023 № 207), изложив приложение № 7 в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда                      Третьякову О.В.

Глава городского округа

Нижняя Салда

             А.А. Матвеев

Приложение

к постановлению администрации

городского округа Нижняя Салда

от 23.05.2023 № 303
Приложение № 7

к постановлению администрации городского округа Нижняя Салда от 26.01.2023 № 42 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в городском округе Нижняя Салда в 2023 году»
Примерный план расходования средств бюджета городского округа Нижняя Салда, средств за счет субсидии, выделенной  из областного бюджета бюджету городского округа Нижняя Салда, внебюджетных средств на организацию отдыха детей в каникулярное время в 2023 году
	Наименование учреждения, направление расходов
	Количество путевок/человек
	Из них для детей с трудной жизненной ситуацией
	Объем финансирования, всего
	В том числе

	Субсидии из областного бюджета
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	Городские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей
	664
	140
	1 899 714,00
	500 000,00
	939 813,00
	459 901,00

	Оплата путевок в городские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей в период летних каникул, всего. В том числе:
	329
	60
	1 528 534,00
	500 000,00
	653 548,00
	374 986,00

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа села Акинфиево»
	5
	0
	23 230,00

	16 260,00
	6 970,00

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5»
	70
	20
	325 220,00
	110 000,00
	145 520,00
	69 700,00

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №10»
	77
	10
	357 742,00
	130 000,00
	134 344,00
	93 398,00

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр образования №7» имени Героя Российской Федерации Юрия Сергеевича Игитова
	100
	20
	464 600,00
	150 000,00
	203 080,00
	111 520,00

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Гимназия
	77
	10
	357 742,00
	110 000,00
	154 344,00
	93 398,00

	Оплата путевок в городские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей в период весенних каникул, всего. В том числе:
	165
	40
	182 820,00
	0,00
	141 195,00
	41 625,00

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр образования №7» имени Героя Российской Федерации Юрия Сергеевича Игитова
	50
	10
	55 400,00

	42 080,00
	13 320,00

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5»
	40
	10
	44 320,00

	34 330,00
	9 990,00

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №10»
	35
	10
	38 780,00

	30 455,00
	8 325,00

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Гимназия
	40
	10
	44 320,00

	34 330,00
	9 990,00

	Оплата путевок в городские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей в период осенних каникул, всего. В том числе:
	170
	40
	188 360,00
	0,00
	145 070,00
	43 290,00

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5»
	40
	10
	44 320,00

	34 330,00
	9 990,00

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №10»
	40
	10
	44 320,00

	34 330,00
	9 990,00

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр образования №7» имени Героя Российской Федерации Юрия Сергеевича Игитова
	50
	10
	55 400,00

	42 080,00
	13 320,00

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Гимназия
	40
	10
	44 320,00

	34 330,00
	9 990,00

	Оплата путевок в загородные оздоровительные лагеря Свердловской области, всего.
	293
	66
	4 572 880,00
	2 679 920,00
	1 226 860,00
	666 100,00

	Загородный оздоровительный лагерь Свердловской области в период весенних каникул
	30
	13
	450 000,00
	300 000,00
	99 000,00
	51 000,00

	Загородный оздоровительный лагерь Свердловской области в период весенних каникул
	30
	3
	289 800,00
	160 000,00
	77 636,00
	52 164,00

	Загородный оздоровительный лагерь Свердловской области в период весенних каникул
	62
	10
	579 080,00
	368 830,00
	113 114,00
	97 136,00

	Загородный оздоровительный лагерь Свердловской области в период осенних каникул
	76
	10
	722 000,00
	450 000,00
	146 600,00
	125 400,00

	Загородный оздоровительный лагерь Свердловской области в период летних каникул
	33
	20
	957 000,00
	450 000,00
	431 600,00
	75 400,00

	Загородный оздоровительный лагерь Свердловской области в период летние каникулы
	42
	10
	1 050 000,00
	531 090,00
	358 910,00
	160 000,00

	Загородный оздоровительный лагерь Свердловской области в период летние каникулы
	10

	315 000,00
	252 000,00
	0,00
	63 000,00

	Загородный оздоровительный лагерь Свердловской области в период летних каникул
	10

	210 000,00
	168 000,00
	0,00
	42 000,00

	Оплата путевок в санатории, санаторно-курортные организации, всего. В том числе:
	100
	30
	3 389 100,00
	2 713 280,00
	202 450,00
	473 370,00

	Санаторно-курортные организации в период летних каникул
	66
	15
	2 211 000,00
	1 666 850,00
	202 450,00
	341 700,00

	Санаторно-курортные организации в период летних каникул
	23
	10
	796 950,00
	706 860,00
	0,00
	90 090,00

	Санаторно-курортные организации в период летних каникул
	11
	5
	381 150,00
	339 570,00
	0,00
	41 580,00

	Организация иных форм отдыха, всего
	635
	0
	4 001 477,00
	0,00
	4 001 477,00
	0,00

	Туристические походы
	250

	900 000,00

	900 000,00
	0,00

	Лагеря труда и отдыха»*
	170

	2 201 477,00

	2 201 477,00

	Иные формы отдыха
	215

	900 000,00

	900 000,00

	ИТОГО:
	1692
	236
	13 863 171,00
	5 893 200,00
	6 370 600,00
	1 599 371,00

	Санаторно-курортные организации на побережье Черного моря (проект «Поезд «Здоровье»)
	16
	16
	1 261 000,00
	1 261 000,00
	0,00
	0,00

	Организация трудоустройства несовершеннолетних через Молодежную биржу труда, всего
	190
	50
	2 512 193,00
	0,00
	2 512 193,00
	0,00

	ИТОГО на организацию отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2023 году
	1898
	302
	17 636 364,00
	7 154 200,00
	8 882 793,00
	1 599 371,00

*В лагерях труда и отдыха будут трудоустроены несовершеннолетние через Молодежную биржу труда